
PORTARIA nº 473 de 01/06/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
HOMOLOGAR, após análise dos recursos, o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº 006/2023/SES, nos cargos
de Enfermeiro, Fonoaudiólogo, Médico e Terapeuta
Ocupacional, para atuar no Hospital Hans Dieter Schmidt, na
cidade de Joinville, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE – Hospital Hans Dieter Schmidt – HHS

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu
ou Residência Multiprofissional, na área hospitalar
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Eliane Ramos De
Almeida 09/09/1974 7,0

2º Vanessa De Alencar
Barros 06/07/1980 6,5

3º Graziani Maidana
Zanardo 25/02/1990 6,0

4º Lannaudrey Gonçalves
Da Silva Barros 30/05/1969 5,5

5º Manoel Torres
Constantino 07/03/1979 5,5

6º Giovana De Souza 28/01/1982 5,5

7º Adriana Alves
Semensato 27/12/1982 5,5

8º Cintia San Martins De 24/01/1984 5,5

9º
Simony Rúbia
Apolinario Pinote
Lucindo

01/10/1987 5,5

10º Vanessa Nascimento
Dos Santos 19/09/1990 5,0

11º Guilherme Maidana
Zanardo 29/04/1991 5,0

12º Aline Silvia Esteves
Morais 10/07/1991 5,0

13º Ana Flávia Oliveira De
Carvalho 17/12/1994 5,0

14º Caroline Rocha Batista
Barcellos 09/01/1997 5,0

15º Adenir De Moraes
Maximiano 14/06/1964 4,5

16º Carla Pereira De
Moraes 07/09/1966 4,5

17º Fabiane Fuchs Bayer 01/08/1970 4,5

18º Patricia De Castilhos
Costamilan 27/11/1972 4,5

19º Ana Cristina Da Silva
Maia 23/11/1973 4,5

20º Nilton Claudio Bello 15/04/1974 4,5

21º Roseane Camargo 30/06/1974 4,5

22º Andrea Claudia Araújo
Ribeiro 04/11/1975 4,5

23º Joseane Aparecida
Fernandes Dos Santos 11/01/1976 4,5

24º Telma Da Silva Lima 03/08/1976 4,5

25º Sirlei De Jesus
Mantuani Baldykoski 06/01/1977 4,5

26º Andreia Casagrande 22/06/1977 4,5

27º
Rosangela Harue
Yamamoto Da Luz
Silva

24/01/1978 4,5



28º Joseane Menezes Dos
Santos Soares 31/03/1978 4,5

29º Leandra Olivares
Médici Laurete 12/06/1978 4,5

30º Marlon Morais Da Silva 22/12/1978 4,5

31º Fernando De Aguiar 21/07/1979 4,5

32º Israel Rodrigues
Corrêa 15/12/1981 4,5

33º Suellen Salomao
Gaspar 14/04/1982 4,5

34º Ana Paula Oliveira Da
Silva 08/04/1986 4,5

35º Gabriela Cristina Da
Silva Brandão 28/05/1987 4,5

36º Marina Moralles
Caldeira De Andrada 15/06/1987 4,5

37º Emanuele Silva
Manarin Kruger 27/12/1987 4,5

38º Jhonatan Pereira
Souza 25/03/1988 4,5

39º Raphaela Fernanda
Lage Rangel 24/07/1988 4,5

40º Rafaela Danta De
Sousa 21/04/1989 4,5

41º Maria Clara Martins 04/02/1991 4,5

42º Daniela Cassol Marino 15/03/1991 4,5

43º Jessica Mariah Pereira
Dos Santos 24/05/1991 4,5

44º Weverton Dos Santos 12/04/1992 4,5

45º Aron Jeann Melo Da
Cunha 17/09/1993 4,5

46º Tatianne Goncalves Da
Silva 17/04/1995 4,5

47º Maria Beatriz Oliveira
Nunes 05/03/1996 4,5

48º Tayline Leandra
Rodrigues 21/11/1997 4,5

49º Jaison Nazario
Candido 19/01/1980 4,0

50º Léia Madruga Da Rosa 03/05/1980 4,0

51º Tatiane De Souza 30/03/1981 4,0

52º Marize Kusdra 06/07/1985 4,0

53º Josiane Cavanha
Guimarães 31/12/1985 4,0

54º Camila Vilela
Gonçalves 27/01/1989 4,0

55º Luane Andrade Muniz 05/10/1990 4,0

56º Karina Sofia Tavares 29/10/1991 4,0

57º Roberta Cristina Rocha 23/01/1992 4,0

58º Janaina Santiago
Costa Lima 02/05/1992 4,0

59º Luiz Ricardo Dos
Santos 03/11/1992 4,0

60º Cristina Morgana
Batista 08/02/1993 4,0

61º Yasmin Costa Santos 30/06/1993 4,0

62º Gabrieli Stiegler 19/12/1997 4,0

63º Dilma Rosangela
Teixeira Lopes 13/01/1974 3,5

64º Suzana Bronstrup 15/06/1975 3,5

65º Luiz Carlos Bordinhon 30/11/1977 3,5

66º Gesiel Marques 02/10/1980 3,5

67º Janimeri Vidal Vieira 01/11/1980 3,5



68º Cristiane Beatriz Piva 30/12/1980 3,5

69º Carlos Augusto Da
Silva Teixeira 24/11/1981 3,5

70º Daiane Jacomo Da
Silva Bertoluci 28/02/1983 3,5

71º Carolina Birbl Martins 27/05/1983 3,5

72º Carlos De Carvalho
Barros Neto 31/07/1983 3,5

73º Ray Gloy Alves
Andrade 28/01/1984 3,5

74º Carina Porciuncula
Alegrini 28/01/1985 3,5

75º Marionalva Dias Fiuza
Alves 29/05/1986 3,5

76º Elenildo Ferreira Melo 29/08/1987 3,5

77º Luciana Ferreira Da
Silva 20/11/1988 3,5

78º Caroline Do Carmo
Zacardi 20/02/1989 3,5

79º Maiara Berselli
Zanchet 01/07/1989 3,5

80º Caroliny Gondim Vieira 16/02/1990 3,5

81º Natane Soares De
Oliveira 04/10/1990 3,5

82º Patricia Rodrigues
Amorim 19/02/1991 3,5

83º Alinne Abreu Leite
Nepomuceno 16/10/1991 3,5

84º Beatris Branco
Rossatto 21/10/1991 3,5

85º Cristina Lima Dos
Santos 02/07/1996 3,5

86º Bruna Karoline Reinert 26/01/1997 3,5

87º Gabriela Regina Vilvert 11/03/1997 3,5

88º Izalu Cristine Pereira 28/09/1997 3,5

89º Thalia Cunha Dos
Santos 15/08/1998 3,5

90º Ana Cristina Dos
Santos 04/10/1967 3,0

91º Jeferson Belotto 02/08/1971 3,0

92º Ramon Angeli Turchet 14/10/1972 3,0

93º Magna Matilde Do
Nascimento 27/04/1976 3,0

94º Ana Paula Quirino
Barreiros 26/06/1979 3,0

95º Patrícia Hirata
Cervilheri De Oliveira 16/05/1981 3,0

96º Roneide Da Silva
Cardoso 12/12/1981 3,0

97º Anderson Strege Costa 17/02/1982 3,0

98º Debora Da Silva
Francisco 04/10/1982 3,0

99º Izis Simoes Rocha 18/07/1983 3,0

100º Carolina Corrêa 08/05/1984 3,0

101º Reinaldo Fernandes
Siqueira Da Cruz 01/01/1988 3,0

102º Leonardo Da Silva 22/07/1988 3,0

103º Bianca Mota Machado
Araújo 03/03/1989 3,0

104º Ana Carolina Mazzetti
De Campos 16/07/1989 3,0

105º Roberta Tramontini 13/11/1989 3,0

106º Luane Cristina Dresch 23/01/1990 3,0



107º Talita De Souza
Ferreira 12/12/1990 3,0

108º Francini Barbosa
Soares 25/08/1992 3,0

109º Sabrina Emanueli De
Lima 23/05/1993 3,0

110º Guilherme Schappo
Guilherme 04/09/1993 3,0

111º Monique Sena Ferreira 09/11/1993 3,0

112º Rayanne Soares Da
Costa Lira 29/12/1994 3,0

113º Alisson Ferreira Da
Rocha 19/03/1995 3,0

114º Larissa De Lima Pinho 19/04/1996 3,0

115º Nelissa Isabel De
Assumpção 18/01/1980 2,5

116º Marinete Da Silva
Pereira De Morais 13/09/1980 2,5

117º Priscilla Oliveira Batista
Santos 19/05/1981 2,5

118º Indianara Cardoso Da
Luz 08/03/1983 2,5

119º Luciane Dos Santos
Pinheiro 05/07/1984 2,5

120º Geslane Moreira De
Paula Schepers 17/01/1988 2,5

121º Camila Lemos Silva
Britto 10/06/1988 2,5

122º Aryanne Pereira
Soares Avalhais 13/03/1989 2,5

123º Samara Dos Santos
De Oliveira 05/02/1991 2,5

124º Fernanda Sordi Veiga 13/02/1991 2,5

125º Jessica Pinheiro Dos
Santos 01/03/1991 2,5

126º Larissa Frare 10/04/1992 2,5

127º Ingrid Bastos Alves 29/07/1992 2,5

128º Cesar Wille Marcon 02/08/1992 2,5

129º Lediane Da Silva
Joaseiro 14/03/1995 2,5

130º Ágatha Couto Valverde 04/04/1998 2,5

131º Mirian Rosane De
Souza André 04/03/1970 2,0

132º Jean Silvane Catarina 12/08/1974 2,0

133º Rosilma Nunes
Queiroz 28/10/1974 2,0

134º Valdinete Dos Santos
Felix 16/02/1976 2,0

135º Cristiane Aparecida
Sakamoto 08/12/1978 2,0

136º Luciane De Moura
Baruffi 10/12/1978 2,0

137º Aline De Oliveira
Ramos 11/10/1979 2,0

138º Erlane Figueiredo Da
Silva 27/02/1981 2,0

139º Thiago De Souza
Fernandes 14/10/1981 2,0

140º Daiane Conceição do
Espirito Santo 12/01/1982 2,0

141º Keila Fernanda Paiva
Fuzeta 21/02/1982 2,0

142º Fabiana Gonçalves 10/11/1983 2,0

143º Diana Costa Da Motta 28/08/1984 2,0

144º Suellem Starleth Leite
Nogueira Braga 31/05/1986 2,0

145º Hermano Oliveira Dos 19/07/1988 2,0



Reis Filho

146º Mayra Regina
Rodrigues De Souza 07/01/1990 2,0

147º Filipe Koerich 28/08/1990 2,0

148º Alanna Rayssa Matos
Oliveira 27/09/1990 2,0

149º Deuzenir Rodrigues De
Moura 26/10/1991 2,0

150º Indina Luana
Fernandes 29/04/1992 2,0

151º Taciana Dembinski
Buava Pereira 11/12/1992 2,0

152º Luana Araujo Silva 22/02/1993 2,0

153º Amilton Luís Da Cunha 27/04/1993 2,0

154º Renan Santos Santana 27/01/1995 2,0

155º Lorrany Costa Amorim 09/02/1996 2,0

156º Isabela Milena Ramos 26/12/1996 2,0

157º Indianara Ferreira 22/02/1997 2,0

158º Julia Machado Da Silva 26/02/1998 2,0

159º Jully Enny Cunha 03/08/1999 2,0

160º Adriane Marli Bankow 23/11/1969 1,0

161º Rosane Karnopp
Krenke 19/02/1972 1,0

162º Gessi Dos Santos
Meller 08/09/1973 1,0

163º
Gabriela Silva Do
Nascimento Lopes
Pereira

18/02/1976 1,0

164º Cleide Oliveira Da Cruz
Abreu Cruz Abreu 24/12/1976 1,0

165º Maicon Alex Da Silva 08/07/1977 1,0

166º Polyana Sousa Dos
Santos 28/06/1978 1,0

167º Helen Cristina
Gonçalves Reis 16/07/1978 1,0

168º Marcio Vandro
Machado 27/08/1978 1,0

169º Priscila Cardoso 02/01/1979 1,0

170º Cristine Seliprim
Ribeiro 29/05/1979 1,0

171º Samia Guilherme De
Sales 31/05/1979 1,0

172º Claudete Aparecida
Ortiz 11/07/1980 1,0

173º Rogério Silva Dos
Santos 06/09/1980 1,0

174º Darlene De Araujo
Lobo 29/09/1980 1,0

175º Julianne De Oliveira
Neves 04/07/1981 1,0

176º Luciana Gai 06/10/1981 1,0

177º Elaine Pereira Fedrizzi 17/02/1982 1,0

178º Camila Maria Scur
Jensen 23/09/1982 1,0

179º Lilian Vasconcelos
Guedes 20/11/1982 1,0

180º Luana Martins 06/10/1983 1,0

181º Mirian Schell 02/12/1983 1,0

182º Dienata Fernandes De
Lima 13/10/1985 1,0

183º Juciara Mendes
Madureira 22/11/1985 1,0



184º Marcelo Pires De Lima 13/06/1986 1,0

185º Fábio Andrei Borges 31/07/1986 1,0

186º Eliane Cristina Da Silva
Marquardt 04/12/1986 1,0

187º Cristiane Da Graça 13/02/1987 1,0

188º Maria Aparecida Da
Silva 20/04/1987 1,0

189º Fernanda Da Silva
Souza 08/08/1987 1,0

190º Sérgio Luiz Da Cunha 23/11/1987 1,0

191º Keliane Gonçalves
Silva 16/02/1988 1,0

192º Micheli Cristina Souza
De Amorim 04/07/1988 1,0

193º Leandro Steinbach 20/08/1988 1,0

194º Ewellynn Dias 20/09/1988 1,0

195º Laercio Luciano 30/06/1989 1,0

196º Ana Claudia De Souza 27/08/1989 1,0

197º Magda Dayane Padilha 06/09/1989 1,0

198º Tatiane Pereira Santos 26/11/1990 1,0

199º Clara Gomes De
Oliveira 23/03/1991 1,0

200º Ana Paula De Jesus
Torres 10/08/1991 1,0

201º Danilo Mascarenhas
Galvao Santos 07/11/1991 1,0

202º Yasminy Dyandorim
Carvalho Cardoso 09/11/1991 1,0

203º Nidia Elaine Rubens 20/12/1991 1,0

204º Ana Thaize Cardoso 26/12/1992 1,0

205º Bárbara Scheel
Pacheco 28/10/1993 1,0

206º Uéslei Vieira Cabral 27/12/1993 1,0

207º Maria Emília De
Carvalho Faria 29/04/1994 1,0

208º Caroline Sitskes 26/12/1994 1,0

209º Alfredo Oliveira De
Jesus 01/02/1995 1,0

210º Marcos Aurelio Da
Silva Chaves Junior 27/02/1995 1,0

211º Tainã Vidal Maciel 06/06/1995 1,0

212º Claudilene Morais Silva 24/03/1996 1,0

213º Fernanda Ceola
Gallina 25/02/1997 1,0

214º Uliana Da Silva
Chaparro 16/05/1997 1,0

215º Karine Prawuski 27/05/1997 1,0

216º Eloisa Gabrieli Sabatke
Ribeiro 23/12/1997 1,0

217º Julia Michels 21/01/1998 1,0

218º Nahara Gentil Neves
Teodoso Botelho 06/05/1998 1,0

219º Elizane Prado 23/05/1998 1,0

220º Lucas Weber Do
Nascimento 06/11/1998 1,0

221º Mariana Deggerone
Vieira Alves 04/07/1999 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato
Sensu ou Residência Multiprofissional, na área hospitalar
e experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em



atividade desenvolvida exclusivamente em Unidade
Hospitalar, no cargo de Fonoaudiólogo
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Jaqueline Bayer 10/02/1990 2,0

2º Tayla Ketlin
Chremonezi Do Valle 09/12/1996 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia, para atuar
na Emergência e/ou UTI
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Vando De Souza
Junior 05/12/1988 6,5

2º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 6,0

3º Maria Letícia Gabardo
Harger 06/03/1988 6,0

4º Rodrigo André Tasca 06/09/1975 5,5

5º Marcelo Saraiva Araujo 23/05/1980 5,5

6º Juliana Alzira Gonzales
Oliveira Leguizamon 21/10/1986 5,5

7º Esther Botelho Soares
Da Silva 04/02/1991 5,5

8º João Paulo Souza
Brighenti 17/01/1993 5,5

9º Priscila Iamusa
Siqueira Crepaldi 20/08/1986 4,0

10º Beatriz Vieira Roca 17/03/1993 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral, para
atuar em Emergência
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Cezar Augusto
Suchard 17/01/1976 6,0

2º Guilherme Damaceno
Pereira 04/12/1991 6,0

3º Mizael Ferreira
Mascarenhas Júnior 22/02/1986 5,5

4º Aline Missiaggia
Frighetto 17/07/1989 5,5

5º Janaira Crestani
Lunkes 23/09/1991 4,5

6º Thiago Filipe Josino 31/12/1985 3,5

7º Willy José De Macedo
Netto 17/02/1991 3,5

8º Joao Victor Roman
Lindroth 10/09/1989 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica, para
atuar em Cirurgia Reparadora pós Cirurgia Bariátrica
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Anderson Henrique Da
Silva Stahelin 08/07/1991 6,0

2º Tatiana Ledoux Gava 06/08/1988 6,0

3º Aryadne Hautsch
Oikawa 05/10/1973 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Larissa De Souza
Pereira 07/06/1991 7,0

2º Cristiane Schwochow
Fissmer 29/11/1989 6,5

3º Larissa Fabre 19/10/1994 6,5

4º Rafael De Marco
Pereira 14/02/1990 4,0



5º Tiago Luan Branchi 07/01/1991 4,0

6º Enaise Vodonós 16/09/1991 4,0

7º Grazielle Dutra Da
Silva Fernandes 25/04/1995 4,0

8º Edson Ananias Junior 05/10/1988 3,5

9º Alan Moura Bezerra 26/06/1990 3,5

10º Gabriela Fanezzi Stoll 07/01/1991 3,5

11º Ana Paula Tomazelli 09/08/1992 3,5

12º Tatiane Muller Fabretti 10/08/1992 3,5

13º Luiza Piva 20/08/1992 3,5

14º Kazzuí Fonsêca 02/06/1993 3,5

15º Ronan Gonçalves
Padilha Fernandes 08/09/1993 3,5

16º Gabriela Duarte Neves 25/01/1994 3,5

17º Luiz Gabriel May 05/12/1995 3,5

18º Artur De São Thiago
Gomes 31/08/1990 3,0

19º Isadora Lemes Da
Silva 22/01/1994 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia

Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Endoscopia ou Cirurgia
do Aparelho Digestivo ou Gastroenterologia ou
Coloproctologia ou Cirurgia Geral, com área de atuação
em Endoscopia Digestiva
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Renan Silva Couto 15/06/1988 9,0

2º Catia Carolina Fabris 15/06/1985 7,0

3º Rene Rodrigo Cardozo
Pacheco 29/05/1986 6,5

4º Haroldo Luiz Jordelino
Da Luz 01/09/1963 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Gastroenterologia, com
área de atuação em Endoscopia Digestiva e formação
complementar em Colangiopancreatografia Retrograda
Endoscópica (CPRE)

Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e
Obstetrícia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Rômullo De Oliveira
Pires 12/08/1990 6,5

2º Christian Alexandre
Marczynski 01/08/1974 5,5

3º Tainã Maria Durans
Brito Tochetto 13/11/1984 5,5

4º Carina Weissenberg 12/05/1991 5,5

5º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0

6º Arthur Magalhães
Santos 16/01/1994 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Lilian Marcela
Schimanoski Brikalski 09/12/1987 7,0



Vianna

2º Tamara Machado Maia 04/11/1974 6,5

3º Márcio Andrade
Martins 17/12/1962 6,0

4º André Delphini
Cincerre 10/06/1984 5,5

5º Michely Evelin Ficagna 17/04/1988 5,5

6º Aline Risson De
Oliveira 19/03/1991 5,5

7º Ana Laura Milhazes De
Almeida Freitas 28/01/1992 5,5

8º Nayara Takasse
Theodoro De Souza 21/01/1995 5,5

9º Débora Caroline
Salomon 24/04/1987 5,0

10º Fernando Merlos 22/02/1978 4,5

11º Janio César Viana
Boeira 15/12/1960 4,0

12º Wladimir Maia Do
Amaral 22/05/1983 3,0

13º Gustavo Cardozo
Lhanos Avila 24/10/1988 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia e
Hemoterapia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Rodrigo Ribeiro De
Azevedo 26/07/1985 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Marli Koefender 17/10/1965 6,5

2º Anna Carolina Souza 03/02/1986 4,0

Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL Com Pós-
Graduação Lato Sensu ou Residência Multiprofissional, na
área hospitalar e/ou experiência comprovada, de no
mínimo 12 meses, em atividade desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar, no cargo de
Terapeuta Ocupacional
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Yarima Gomes De
Castro Da Cunha 27/08/1992 4,0

2º Walkirya Stael Miotto 17/12/1994 4,0

3º Elaine Cristine Budal
Arins De Lima 03/03/1975 3,5

4º Suzana Lopes 22/08/1975 3,5

5º Laíse Ávila De Siqueira 26/03/1989 3,5

6º Terezinha Coelho De
Oliveira 10/08/1962 2,0

7º Tatiane Batista Effting 21/09/1982 1,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde


